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10 февраля 2006 года N 5-ЗРТ

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НАЛОГОВОЙ СТАВКИ ПО НАЛОГУ НА ПРИБЫЛЬ
ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ-РЕЗИДЕНТОВ ОСОБОЙ

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЗОНЫ ПРОМЫШЛЕННО-ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ТИПА,
СОЗДАННОЙ НА ТЕРРИТОРИИ ЕЛАБУЖСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, И ОСОБОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЗОНЫ
ТЕХНИКО-ВНЕДРЕНЧЕСКОГО ТИПА "ИННОПОЛИС", СОЗДАННОЙ НА

ТЕРРИТОРИЯХ ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО И ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Принят
Государственным Советом

Республики Татарстан
26 января 2006 года

Список изменяющих документов
(в ред. Законов РТ от 09.01.2009 N 2-ЗРТ,

от 11.06.2012 N 34-ЗРТ, от 11.11.2014 N 83-ЗРТ,
от 22.02.2017 N 6-ЗРТ)

Статья 1

(в ред. Закона РТ от 11.06.2012 N 34-ЗРТ)

1.  Установить  налоговую  ставку  по  налогу  на  прибыль организаций,  подлежащему
зачислению в бюджет Республики Татарстан, для организаций-резидентов особой экономической
зоны  промышленно-производственного  типа,  созданной  на  территории  Елабужского  района
Республики Татарстан, и особой экономической зоны технико-внедренческого типа "Иннополис",
созданной на территориях Верхнеуслонского и Лаишевского муниципальных районов Республики
Татарстан (далее - организации-резиденты), в отношении прибыли, полученной от деятельности,
осуществляемой на территории особой экономической зоны, в размере:
(в ред. Закона РТ от 11.11.2014 N 83-ЗРТ)

0 процентов -  в  течение пяти календарных лет  начиная с  налогового периода,  в  котором
впервые получена прибыль, подлежащая налогообложению;

5 процентов -  в  период с  шестого по десятый календарный год включительно начиная с
налогового периода, в котором впервые получена прибыль, подлежащая налогообложению;

13,5 процента (12,5 процента в 2017 - 2020 годах) - по истечении десяти календарных лет
начиная  с  налогового  периода,  в  котором  впервые  получена  прибыль,  подлежащая
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налогообложению.
(в ред. Закона РТ от 22.02.2017 N 6-ЗРТ)

2. Налоговые ставки, установленные частью 1 настоящей статьи, применяются при условии
ведения  организациями-резидентами  раздельного  учета  доходов  (расходов),  полученных
(понесенных)  от  деятельности,  осуществляемой  на  территории  особой  экономической  зоны,  и
доходов  (расходов),  полученных  (понесенных)  при  осуществлении  деятельности  за  пределами
территории особой экономической зоны.

Статья 2

Настоящий Закон вступает  в  силу  по  истечении одного  месяца  со  дня  его  официального
опубликования, но не ранее 1 числа очередного налогового периода по налогу на прибыль.
(в ред. Закона РТ от 11.06.2012 N 34-ЗРТ)

Действие настоящего Закона распространяется на правоотношения,  возникшие с  1 января
2006 года.

Президент
Республики Татарстан

М.Ш.ШАЙМИЕВ
Казань, Кремль

10 февраля 2006 года

N 5-ЗРТ
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